

### สรุปการประมาณราคากลางงานชลประทาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
ชื่อโครงการ ชุดลอกสระประปาหมู่บ้าน  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนา หมู่ที่ 7 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
ขนาดโครงการ ปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 20,000.00 ลูกบาศก์เมตร  
ผู้ประมาณราคา นายสัมพันธ์ ไชยเสน ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2564  
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานก่อสร้างชลประทาน	766,800.00	1.3357	1,024,214.76	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,027,214.76	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			1,027,000.00	
(ตัวอักษร) <u>หนึ่งล้านสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน</u>					

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ตามคำสั่งอำเภอโนนไทย เลขที่

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

..... - 60 - .....

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ  
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายสมโภชน์ ชัยทอง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ จ.ส.อ. .... กรรมการฯ  
(นवल ทิตศิลป์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)  
นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

(นายสมพงษ์ หอมสนิท)

นายอำเภอโนนไทย ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ

ขุดลอกสระประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนา หมู่ที่ 7 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 20,000.00 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดินขุด							
	- ค่าขนย้ายดิน	ลบ.ม.	20,000.00	11.19	223,800.00	1.3357	14.95	298,929.66
	- ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม.	20,000.00	27.15	543,000.00	1.3357	36.26	725,285.10

รวม	1,024,214.76
คิดเป็นเงินงบประมาณ	1,024,214.76
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	766,800.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3357

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ตามคำสั่งอำเภอโนนไทย เลขที่

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

- 60 -

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ  
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายสมโภชน์ ชั่งทอง)


ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ จ.ส.อ. .... กรรมการฯ  
(นवल พิธิลป์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)  
นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ



(นายสมพงษ์ หอมสนิท)

นายอำเภอโนนไทย ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา